
Bonariva Elisa Consigliere Presente

Sindaco

Massa Matteo Consigliere Presente

Presente

Archetti Norman Consigliere Presente

Oggetto:  Esame ed approvazione ratifica alla Deliberazione di Giunta Comunale n.
47 del 21.07.2021 di variazione d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di
Previsione 2021 - 2023
____________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno addì  venti del mese di settembre alle ore 20:30, presso questa
Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
normativa, intervennero i Signori:

COMUNE DI LOZIO
PROVINCIA DI BRESCIA

NUMERO: 23
DATA: 20-09-2021

COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Prima Adunanza di Convocazione Straordinaria – seduta Pubblica

____________________________________________________________________________

Bonariva Giacomina Consigliere Presente

Ballarini Giuseppina

Mazzoldi Floriano Consigliere Presente

Vice Sindaco

Daldosso Mascia Consigliere Presente

Presente

Regazzoli Francesco



Zanelli Claudio Consigliere Assente

Magri Claudio Consigliere Assente

Gianpietro Bolis Consigliere Presente

Assume la presidenza  Francesco Regazzoli  nella sua qualità di Sindaco.

Assiste il Segretario Comunale  Carmen Modafferi.

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di

deliberazione indicata in oggetto.



N. 23 del 20-09-2021

Oggetto: Esame ed approvazione ratifica alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 47
del 21.07.2021 di variazione d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di
Previsione 2021 - 2023
____________________________________________________________________________
L'Assessore con delega al Bilancio Floriano Mazzoldi indica al Consiglio le principali
variazioni oggetto di ratifica, illustrando gli interventi ad esse connessi.

Il Sindaco dettaglia sotto il profilo tecnico-operativo quanto già riferito dall'Assessore.

DOPO di ché;

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione dell'Assessore con delega al Bilancio e gli interventi;

ATTESO che in base all’articolo 42 del D. Lgs. 267/2000 le variazioni di bilancio possono
essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica da parte dell’organo
consiliare;

RILEVATO che la Giunta Comunale, in data 21.07.2021, ha adottato in via d’urgenza la
Deliberazione n. 47 ad oggetto “Esame ed approvazione variazioni d'urgenza di
assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi dell'articolo 175
comma 8 del TUEL”;

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale vigente; 

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Amministrativo - Finanziario in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile
del presente provvedimento;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti Dott. Davide Gozio, espresso ai sensi
dell’art. 239, comma 1° lett. b) del Decreto Legislativo n. 267/2000, che allegato alle
presente ne forma parte integrante;

VISTO l’art. 42 del del T.U. D. Lgs n. 267/2000;

CON voti favorevoli n. 9, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese;

D E L I B E R A

di ratificare, per ogni conseguente effetto di legge, la Deliberazione della Giunta1.
Comunale n. 47 del 21.07.2021 adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs.
267/2000;



di precisare che, a seguito delle variazioni al Bilancio di Previsione 2021 - 20232.
contenute nella Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 21.07.2021, viene
assicurato il pareggio finanziario ed economico ai sensi dell’art. 193, 1° comma del D. Lgs.
n. 267/2000, come dimostrato nell’allegato agli atti del presente provvedimento;

di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per3.
quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo -
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;

di dare atto altresì che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito,4.
per quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;

di dare atto, infine, del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, Dott.5.
Davide Gozio.

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

VISTO l’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000;

CON voti favorevoli n. 9, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

____________________________________________________________________________

PARERE TECNICO EX ART. 49 D. LGS. 267/2000

Il sottoscritto  Luigi Fadda, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo-
Finanziario, esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
proposta in oggetto.

Lozio, lì 20-09-2021 IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO AMMINISTRATIVO -
FINANZIARIO

( Luigi Fadda)



____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

PARERE CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000

Il sottoscritto  Luigi Fadda, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime
parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della proposta in oggetto.

Lozio, lì 20-09-2021 IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to  Luigi Fadda)

____________________________________________________________________________

Letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco Il Segretario Comunale

(F.to  Francesco Regazzoli) (F.to  Carmen Modafferi)

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



    Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna

all'Albo Pretorio online, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Lozio, lì 15-10-2021

Il Messo Comunale

(F.to  Natale Gemmi)



Bonariva Elisa Consigliere Presente

Sindaco

Massa Matteo Consigliere Presente

Presente

Archetti Norman Consigliere Presente

Oggetto:  Esame ed approvazione ratifica alla Deliberazione di Giunta Comunale n.
47 del 21.07.2021 di variazione d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di
Previsione 2021 - 2023
____________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno addì  venti del mese di settembre alle ore 20:30, presso questa
Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
normativa, intervennero i Signori:

COMUNE DI LOZIO
PROVINCIA DI BRESCIA

NUMERO: 23
DATA: 20-09-2021

COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Prima Adunanza di Convocazione Straordinaria – seduta Pubblica

____________________________________________________________________________

Bonariva Giacomina Consigliere Presente

Ballarini Giuseppina

Mazzoldi Floriano Consigliere Presente

Vice Sindaco

Daldosso Mascia Consigliere Presente

Presente

Regazzoli Francesco



Zanelli Claudio Consigliere Assente

Magri Claudio Consigliere Assente

Gianpietro Bolis Consigliere Presente

Assume la presidenza  Francesco Regazzoli  nella sua qualità di Sindaco.

Assiste il Segretario Comunale  Carmen Modafferi.

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di

deliberazione indicata in oggetto.



N. 23 del 20-09-2021

Oggetto: Esame ed approvazione ratifica alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 47
del 21.07.2021 di variazione d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di
Previsione 2021 - 2023
____________________________________________________________________________
L'Assessore con delega al Bilancio Floriano Mazzoldi indica al Consiglio le principali
variazioni oggetto di ratifica, illustrando gli interventi ad esse connessi.

Il Sindaco dettaglia sotto il profilo tecnico-operativo quanto già riferito dall'Assessore.

DOPO di ché;

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione dell'Assessore con delega al Bilancio e gli interventi;

ATTESO che in base all’articolo 42 del D. Lgs. 267/2000 le variazioni di bilancio possono
essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica da parte dell’organo
consiliare;

RILEVATO che la Giunta Comunale, in data 21.07.2021, ha adottato in via d’urgenza la
Deliberazione n. 47 ad oggetto “Esame ed approvazione variazioni d'urgenza di
assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi dell'articolo 175
comma 8 del TUEL”;

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale vigente; 

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Amministrativo - Finanziario in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile
del presente provvedimento;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti Dott. Davide Gozio, espresso ai sensi
dell’art. 239, comma 1° lett. b) del Decreto Legislativo n. 267/2000, che allegato alle
presente ne forma parte integrante;

VISTO l’art. 42 del del T.U. D. Lgs n. 267/2000;

CON voti favorevoli n. 9, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese;

D E L I B E R A

di ratificare, per ogni conseguente effetto di legge, la Deliberazione della Giunta1.
Comunale n. 47 del 21.07.2021 adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs.
267/2000;



di precisare che, a seguito delle variazioni al Bilancio di Previsione 2021 - 20232.
contenute nella Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 21.07.2021, viene
assicurato il pareggio finanziario ed economico ai sensi dell’art. 193, 1° comma del D. Lgs.
n. 267/2000, come dimostrato nell’allegato agli atti del presente provvedimento;

di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per3.
quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo -
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;

di dare atto altresì che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito,4.
per quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;

di dare atto, infine, del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, Dott.5.
Davide Gozio.

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

VISTO l’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000;

CON voti favorevoli n. 9, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

____________________________________________________________________________

PARERE TECNICO EX ART. 49 D. LGS. 267/2000

Il sottoscritto  Luigi Fadda, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo-
Finanziario, esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
proposta in oggetto.

Lozio, lì 20-09-2021 IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO AMMINISTRATIVO -
FINANZIARIO

( Luigi Fadda)



____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

PARERE CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000

Il sottoscritto  Luigi Fadda, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime
parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della proposta in oggetto.

Lozio, lì 20-09-2021 IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to  Luigi Fadda)

____________________________________________________________________________

Letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco Il Segretario Comunale

(F.to  Francesco Regazzoli) (F.to  Carmen Modafferi)

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



    Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna

all'Albo Pretorio online, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Lozio, lì 15-10-2021

Il Messo Comunale

(F.to  Natale Gemmi)



Comune di Lozio

PROP. VARIAZ. NUMERO     4 DEL 21-07-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi
dell'articolo 175 comma 8 del TUEL

ATTO n.      47    Tipo   2  GIUNTA COMUNALE    del 20-07-2021

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 205.296,82 0,00 0,00 205.296,82

Avanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2021
2022
2023

91.878,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

91.878,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2021
2022
2023

Cassa

366.250,00
360.150,00
356.150,00
462.711,55

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

366.250,00
360.150,00
356.150,00
462.711,55

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2021
2022
2023

Cassa

104.747,00
74.332,00
62.918,00

139.414,20

21.830,00
0,00
0,00

21.830,00

0,00
0,00
0,00
0,00

126.577,00
74.332,00
62.918,00

161.244,20

Titolo 3: Entrate extratributarie

2021
2022
2023

Cassa

156.085,00
146.585,00
144.585,00
197.058,89

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

156.085,00
146.585,00
144.585,00
197.058,89

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

729.886,00
1.448.585,00

98.585,00
1.601.932,63

424.660,00
0,00
0,00

424.660,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.154.546,00
1.448.585,00

98.585,00
2.026.592,63

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

396.000,00
0,00
0,00

397.682,32

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

396.000,00
0,00
0,00

397.682,32

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

294.017,00
144.017,00
144.017,00
294.017,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

294.017,00
144.017,00
144.017,00
294.017,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

407.000,00
337.000,00
337.000,00
419.777,50

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

407.000,00
337.000,00
337.000,00
419.777,50

TOTALE ENTRATE
2021
2022
2023

Cassa

2.545.863,00
2.510.669,00
1.143.255,00
3.717.890,91

456.490,00
0,00
0,00

446.490,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.002.353,00
2.510.669,00
1.143.255,00
4.164.380,91

Pag. 1 di 2



Comune di Lozio

PROP. VARIAZ. NUMERO     4 DEL 21-07-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2021
2022
2023

Cassa

581.420,00
535.751,00
516.604,00
717.865,00

25.520,00
0,00
0,00

24.400,00

3.690,00
0,00
0,00

3.690,00

603.250,00
535.751,00
516.604,00
738.575,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

1.219.764,00
1.448.585,00

98.585,00
1.965.334,94

437.000,00
0,00
0,00

437.000,00

2.340,00
0,00
0,00

2.340,00

1.654.424,00
1.448.585,00

98.585,00
2.399.994,94

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

43.662,00
45.316,00
47.049,00
43.662,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

43.662,00
45.316,00
47.049,00
43.662,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

294.017,00
144.017,00
144.017,00
294.017,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

294.017,00
144.017,00
144.017,00
294.017,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

407.000,00
337.000,00
337.000,00
449.350,50

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

407.000,00
337.000,00
337.000,00
449.350,50

TOTALE USCITE
2021
2022
2023

Cassa

2.545.863,00
2.510.669,00
1.143.255,00
3.470.229,44

462.520,00
0,00
0,00

461.400,00

6.030,00
0,00
0,00

6.030,00

3.002.353,00
2.510.669,00
1.143.255,00
3.925.599,44

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00

247.661,47

-6.030,00
0,00
0,00

-14.910,00

6.030,00
0,00
0,00

6.030,00

0,00
0,00
0,00

238.781,47

Pag. 2 di 2



 Comune di Lozio

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 21-07-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi dell'articolo 175 comma
8 del TUEL

ATTO n.      47          Tipo   2  GIUNTA COMUNALE          del 20-07-2021

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          1     0 AVANZO 0.00.00.00.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.000,00 10.000,00

0,00

0,00

0,00
E       2150     1 CONTRIBUTI DIVERSI PER GRUPPO

COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE
2.01.01.02.006 2021

2022

2023

Cassa

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.600,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.550,00

1.400,00

1.400,00

2.900,00

1.500,00

1.500,00

2.950,00
E       2362     1 CONTRIBUTO MINISTERO DELLA

CULTURA A SOSTEGNO DEL LIBRO E
DELL'EDITORIA LIBRARIA

2.01.01.01.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

1.500,00
E       2365     1 FONDO PER LA PROGETTAZIONE

DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELATIVA AD
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
ANNO 2021

2.01.01.02.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

18.500,00

18.500,00

18.500,00

0,00

0,00

18.500,00
E       2370     4 CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI

POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI
DIURNI

2.01.01.01.003 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

430,00

430,00

430,00

0,00

0,00

430,00

Comune di Lozio                     PROP. VARIAZ.        4  del  21-07-2021                                                                                 Pag.1



 Comune di Lozio

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 21-07-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi dell'articolo 175 comma
8 del TUEL

ATTO n.      47          Tipo   2  GIUNTA COMUNALE          del 20-07-2021

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       4266     1 CONTRIBUTO DA REGIONE LOMBARDIA
PER SICUREZZA CIMITERI

4.02.01.02.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00
E       4267     1 CONTRIBUTO DA REGIONE LOMBARDIA

PER INTERVENTI A SOSTEGNO DEL
TESSUTO ECONOMICO LOMBARDO

4.02.01.02.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

30.000,00
E       4268     1 CONTRIBUTO DA REGIONE LOMBARDIA

PER BANDO BORGHI STORICI
4.02.01.02.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

204.660,00

204.660,00

204.660,00

0,00

0,00

204.660,00
E       4269     1 CONTRIBUTO DA REGIONE LOMBARDIA

PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADA VASP PRADELLO CASE DEL
MONTE

4.02.01.02.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

90.000,00

90.000,00

90.000,00

0,00

0,00

90.000,00
E       4801     4 CONTRIBUTO DA COMUNITA' MONTANA

PER MESSA IN SICUREZZA STRADA VASP
RODELLO VAL BURNEGA

4.02.01.02.006 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

48.000,00

48.000,00

48.000,00

0,00

0,00

48.000,00

Comune di Lozio                     PROP. VARIAZ.        4  del  21-07-2021                                                                                 Pag.2



 Comune di Lozio

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 21-07-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi dell'articolo 175 comma
8 del TUEL

ATTO n.      47          Tipo   2  GIUNTA COMUNALE          del 20-07-2021

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       4805     5 UTILIZZO CREDITI CONSORZIO
FORESTALE PER MESSA IN SICUREZZA
STRADA VASP RODELLO VAL BURNEGA

4.02.03.01.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

12.000,00

12.000,00

12.000,00

0,00

0,00

12.000,00
E       4805     6 UTILIZZO CREDITI CONSORZIO

FORESTALE PER MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADA VASP
PRADELLO CASE DEL MONTE

4.02.03.01.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00
U

1015020
1

    1 ACQUISTO BENI DI
CONSUMO-MATERIALI-MANUTENZIONE
PATRIMONIO COMUNALE

01.05-1.03.01.02.999 2021

2022

2023

Cassa

2.300,00
Di cui proposte prec.

2.300,00
Di cui proposte prec.

2.300,00
Di cui proposte prec.

3.753,03

2.300,00
0,00

2.300,00
0,00

2.300,00
0,00

3.753,03

500,00

500,00

2.800,00

2.300,00

2.300,00

4.253,03
U

1015030
5

    1 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE
PATRIMONIO DISPONIBILE
(IDRAULICO-ELETTICISTA-ECONOMO)

01.05-1.03.02.09.011 2021

2022

2023

Cassa

1.600,00
Di cui proposte prec.

1.100,00
Di cui proposte prec.

1.100,00
Di cui proposte prec.

1.935,50

1.600,00
0,00

1.100,00
0,00

1.100,00
0,00

1.935,50

500,00

500,00

2.100,00

1.100,00

1.100,00

2.435,50
U

1015060
2

    1 INTERESSI PASSIVI PER AMM.TO BOC 50.01-1.07.02.01.002 2021

2022

2023

Cassa

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00

3.700,00
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

3.700,00

-3.690,00

-3.690,00

10,00

4.000,00

4.000,00

10,00

Comune di Lozio                     PROP. VARIAZ.        4  del  21-07-2021                                                                                 Pag.3



 Comune di Lozio

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 21-07-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi dell'articolo 175 comma
8 del TUEL

ATTO n.      47          Tipo   2  GIUNTA COMUNALE          del 20-07-2021

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U
1016030

1

    1 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER
STUDI/PROGETTAZIONI/DIREZIONE
LAVORI/COLLAUDI

01.06-1.03.02.11.999 2021

2022

2023

Cassa

5.000,00
Di cui proposte prec.

5.000,00
Di cui proposte prec.

5.000,00
Di cui proposte prec.

14.067,48

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

14.067,48

18.500,00

18.500,00

23.500,00

5.000,00

5.000,00

32.567,48
U

1016030
5

    1 TRASFERIMENTI AD ALTRI ENTI PER
COMPARTECIPAZIONE A INCARICHI
PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER
STUDI/PROGETTAZIONI/DIREZIONE
LAVORI/COLLAUDI

01.06-1.04.01.02.003 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

400,00

400,00

400,00

0,00

0,00

400,00
U

1018031
1

    1 SPESE PER MANTENIMENTO E
FUNZIONAMENTO UFFICI SPESE VARIE
ED ECONOMALI

01.11-1.03.02.99.999 2021

2022

2023

Cassa

2.800,00
Di cui proposte prec.

2.800,00
Di cui proposte prec.

2.800,00
Di cui proposte prec.

4.496,60

4.300,00
0,00

2.900,00
0,00

2.900,00
0,00

5.936,80

900,00

900,00

5.200,00

2.900,00

2.900,00

6.836,80
U

1018110
3

    1 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ 20.02-1.10.01.03.001 2021

2022

2023

Cassa

12.962,00
Di cui proposte prec.

11.709,00
Di cui proposte prec.

10.818,00
Di cui proposte prec.

0,00

12.962,00
0,00

11.709,00
0,00

10.818,00
0,00
0,00

1.120,00 14.082,00

11.709,00

10.818,00

0,00
U

1051020
2

    1 Biblioteche, musei e pinacoteche Acquisto
libri per biblioteca comunale

05.02-1.03.01.01.002 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

Comune di Lozio                     PROP. VARIAZ.        4  del  21-07-2021                                                                                 Pag.4



 Comune di Lozio

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 21-07-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi dell'articolo 175 comma
8 del TUEL

ATTO n.      47          Tipo   2  GIUNTA COMUNALE          del 20-07-2021

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U
1063050

2

    2 INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DEI
CENTRI ESTIVI DIURNI

06.02-1.03.02.99.999 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

500,00

500,00

500,00

0,00

0,00

500,00
U

1091030
3

    1 INCARICO TECNICO COMUNALE 01.06-1.03.02.11.999 2021

2022

2023

Cassa

17.500,00
Di cui proposte prec.

17.500,00
Di cui proposte prec.

17.500,00
Di cui proposte prec.

18.962,00

17.500,00
0,00

17.500,00
0,00

17.500,00
0,00

18.962,00

200,00

200,00

17.700,00

17.500,00

17.500,00

19.162,00
U

1093020
1

    1 PROTEZIONE CIVILE - ACQUISTO DI BENI
DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

11.01-1.03.01.02.000 2021

2022

2023

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00

400,00

400,00

1.400,00

1.000,00

1.000,00

1.400,00
U

1093030
3

    1 INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE
RIMBORSABILI

11.01-1.03.02.15.999 2021

2022

2023

Cassa

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

768,00

600,00
0,00

600,00
0,00

600,00
0,00

683,00

1.000,00

1.000,00

1.600,00

600,00

600,00

1.683,00
U

2015010
3

    1 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI - MANUTENZIONI
STRAORDINARIE

01.05-2.02.01.09.999 2021

2022

2023

Cassa

7.000,00
Di cui proposte prec.

10.000,00
Di cui proposte prec.

10.000,00
Di cui proposte prec.

7.866,20

7.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

7.866,20

-2.340,00

-2.340,00

4.660,00

10.000,00

10.000,00

5.526,20

Comune di Lozio                     PROP. VARIAZ.        4  del  21-07-2021                                                                                 Pag.5



 Comune di Lozio

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 21-07-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi dell'articolo 175 comma
8 del TUEL

ATTO n.      47          Tipo   2  GIUNTA COMUNALE          del 20-07-2021

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U
2015100

2

    1 OPERE DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE

01.05-2.02.01.09.999 2021

2022

2023

Cassa

100.000,00
Di cui proposte prec.

50.000,00
Di cui proposte prec.

50.000,00
Di cui proposte prec.

150.000,00

150.000,00
0,00

50.000,00
0,00

50.000,00
0,00

150.000,00

30.000,00

30.000,00

180.000,00

50.000,00

50.000,00

180.000,00
U

2081013
3

    2 SISTEMAZIONE PROGETTO SPAZIO
PUBBLICO LAVENO

01.05-2.02.02.01.999 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

207.000,00

207.000,00

207.000,00

0,00

0,00

207.000,00
U

2091012
0

    6 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
MESSA IN SICUREZZA STRADA VASP
RODELLO - VAL BURNEGA

09.01-2.02.02.01.999 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

0,00

0,00

60.000,00
U

2091012
0

    7 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADA VASP PRADELLO CASE DEL
MONTE

09.01-2.02.02.01.999 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

0,00

0,00

110.000,00
U

2105020
1

    1 Servizio necroscopico e cimiteriale
Realizzazione nuovi ossari

12.09-2.02.01.09.999 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

30.000,00

Comune di Lozio                     PROP. VARIAZ.        4  del  21-07-2021                                                                                 Pag.6



 Comune di Lozio

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 21-07-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2021 - 2023 ai sensi dell'articolo 175 comma
8 del TUEL

ATTO n.      47          Tipo   2  GIUNTA COMUNALE          del 20-07-2021

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2021 456.490,00 456.490,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 446.490,00 455.370,00 -8.880,00

Comune di Lozio                     PROP. VARIAZ.        4  del  21-07-2021                                                                                 Pag.7






	Dcc 23 2021
	Dcc 23 2021
	Riepilogo Variazione assestamento
	Proposta variazione assestamento
	PARERE VARIAZIONE 4 BILANCIO

